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Rynek polski 

 Na koniec tygodnia sytuacja na warszawskim parkiecie wyklarowała się i podobnie jak cała 

Europa, również tutaj główne indeksy giełdowe zanotowały znaczące wzrosty wartości. W wyniku 

poprawy nastrojów WIG zyskał 1,56%, a WIG20 1,73%, co potwierdzone zostało obrotem na 

poziomie 706 milionów złotych. Jednak początek poniedziałkowego handlu ma zgoła inny przebieg i 

dominującym jak na razie kolorem jest kolor czerwony. Szacunki Ministerstwa Pracy i Polityki 

Społecznej dla stopy bezrobocia we wrześniu kształtują się obecnie na poziomie 12,5%, co oznacza 

kontynuację wzrostu odsetka bezrobotnych, którą mieliśmy okazję zaobserwować w sierpniu. Nie 

jest jednak koniec niezbyt dobrych doniesień z polskiej gospodarki, bowiem jak podał Instytut Badań 

Rynku Motoryzacyjnego Samar w ubiegłym miesiącu doszło do spadku produkcji samochodów 

osobowych i dostawczych o ponad 25% w porównaniu do analogicznego okresu w 2011 roku. Widać 

zatem, że spowolnienie widoczne jest w wielu sektorach polskiej gospodarki, co może mieć 

przełożenie na zachowanie Rady Polityki Pieniężnej w listopadzie. Tym bardziej, że Elżbieta Chojna-

Duch (członek władz monetarnych) oczekuje spadku dynamiki wzrostu PKB Polski w IV kwartale tego 

roku do 1,5% i obniżki stóp procentowych do końca 2013 roku w sumie o jeden punkt procentowy. 

Koniec zeszłego tygodnia ewidentnie sprzyjał polskiej walucie. Dołki na parach EUR/PLN i USD/PLN 

odpowiednio na poziomach 4,0600 i 3,1030 to statystycznie najmocniejszy złoty od około 4 tygodni. 

Nie powinno więc dziwić, że pierwsze godziny handlu w poniedziałek przynoszą odreagowanie z 

cenami rzędu 4,0700 i 3,1350. Układ techniczny (wykres H1) na rynku pary USD/PLN sugeruje, że 

obecnie istotne opory to: rejon 3,1450 – 3,1500 oraz 3,1700 – 3,1800. Z uwagi na dzisiejsze święto w 

USA, najbardziej prawdopodobnym zakresem zmian dla dzisiejszej sesji jest przedział: 3,1400 – 

3,1100. Obraz na EUR/PLN zdaje się potwierdzać zeszłotygodniowe sygnały, że rejon w pobliżu figury 

4,0600 stanowić może wyznacznik dołka. Potwierdzeniem takiego założenia byłby wzrost kursu 

powyżej 4,0900. 
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Rynek światowy 

Silne wzrosty indeksów giełdowych charakteryzowały w piątek rynek akcji w Europie (CAC40 

+1,64%, DAX +1,27%) i choć za Oceanem DJI również znalazł się powyżej czwartkowego zamknięcia to 

przeważały na koniec tygodnia spadki. Co ciekawe nawet najnowszy raport Departamentu Pracy na 

temat sytuacji rynku pracy w USA, o pozytywnym wydźwięku, nie przyniósł wsparcia dla giełd. Spadek 

stopy bezrobocia we wrześniu do 7,8% (o 0,3 punktu procentowego względem sierpnia) doprowadził 

wartość tego wskaźnika do najniższego poziomu od stycznia 2009. Tym samym odczyt ten zaskoczył 

analityków, którzy spodziewali się wzrostu do 8,2%. Początek dzisiejszej sesji sprzyja niedźwiedziom 

choć nieliczne poznane już rano odczyty makroekonomiczne mają wydźwięk neutralny (inflacja CPI w 

Szwajcarii) lub pozytywny (bilans handlu zagranicznego Niemiec za sierpień i sezonowo wyrównana 

wrześniowa stopa bezrobocia w Szwajcarii). Warto jednak jeszcze dzisiaj zwrócić uwagę na 

popołudniowe spotkanie ministrów finansów strefy euro, choć raczej nie zostanie podjęta wtedy 

decyzja o uruchomieniu kolejnej transzy pomocy dla Grecji, która może ujrzeć światło dzienne pod 

koniec października. 

Początek pierwszej sesji w tym tygodniu przynosi odreagowanie zeszłotygodniowej deprecjacji dolara 

względem euro. Otwarcie sesji na wysokości 1,2975 – 1,2985, może sugerować że przynajmniej 

najbliższe godziny będą sprzyjały walucie amerykańskiej. Warto szczególną uwagę zwrócić na 

zachowanie kursu właśnie w pobliżu 1,2970 – 1,2960, ponieważ strefa ta wyznacza obecnie pierwszą 

ważną linię wsparcia. Jej pokonanie – spadek poniżej odebrać będzie można jako impuls techniczny 

do spadków w rejon kolejnego miejsca charakterystycznego: 1,2880 – 1,2870. Kluczowy opór to 

nadal zakres szczytów z połowy września: 1,3160 – 1,3170. Dopóki kurs nie spadnie poniżej rejonu 

1,2870 nie można ostatecznie wykluczyć jeszcze jednego ataku na szczyty. Dzisiejsza sesja z uwagi na 

święto w USA najprawdopodobniej będzie bardzo senna. 
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